datur aliquod quod sit a deo & nō a libero arbitrio, et aut aliquod quod sit ali-  
bero arbitrio & nō a deo: Totus namq[ue] effectus est a deo, et totus a libero arbitrio, sed  
a neutro tanqua[m] a causa <sup>ista</sup> sola, et ab utroq[ue], tanqua[m] ab utroq[ue] causa  
si dicitur spectentur, tanqua[m] a parte cause, dicitur simul, tanqua[m] ab utroq[ue]  
causa. Et in est a libero arbitrio, in deo et referri potest, sicut tanqua[m] in autho-  
ritate liberi arbitrij, sicut tanqua[m] in deo quoniam, ~~liberum arbitrium~~ <sup>liberum arbitrium</sup> ~~quod~~ <sup>quod</sup> ~~adcurvat~~, ne-  
cessitas est ~~convenire~~ <sup>convenire</sup> ex parte generali ~~convenire~~ <sup>convenire</sup> pendet ~~convenire~~ <sup>convenire</sup> in eis liberi arbitrij, voluit  
in deo, et libertas illa est in natura ~~et~~ <sup>et</sup> ~~pro~~ <sup>pro</sup> ~~liberi~~ <sup>liberi</sup> ~~arbitrij~~ <sup>arbitrij</sup> ~~in~~ <sup>in</sup> ~~qua~~ <sup>qua</sup> ~~hō~~ <sup>hō</sup> ~~est~~ <sup>est</sup> ~~in~~ <sup>in</sup> ~~manu~~ <sup>manu</sup>  
et filij sui. Et ad quod nullus ~~est~~ <sup>est</sup> ~~poterit~~ <sup>poterit</sup> ~~magis~~ <sup>magis</sup> ~~est~~ <sup>est</sup> ~~capere~~ <sup>capere</sup> ~~virtutis~~ <sup>virtutis</sup>, ~~muti~~ <sup>muti</sup>, ~~lan-~~ <sup>lan-</sup>  
dis ac premij esset capax, nihil ~~poterit~~ <sup>poterit</sup> ~~predestinatione~~ <sup>predestinatione</sup> ac prescientia sua  
impedire, et in servitute ~~et~~ <sup>et</sup> ~~liberij~~ <sup>liberij</sup> ~~est~~ <sup>est</sup> ~~satis~~ <sup>satis</sup>, ~~aperit~~ <sup>aperit</sup>.

Ultimo q[ue] dicitur sic. Sumpta predestinatione petri ad vitam p[er] talia media ~~in~~  
vita eterna, ~~laudem~~ <sup>laudem</sup> ~~et~~ <sup>et</sup> ~~de~~ <sup>de</sup> ~~cooperari~~ <sup>cooperari</sup> ~~pro~~ <sup>pro</sup> ~~suo~~ <sup>suo</sup> ~~libero~~ <sup>libero</sup> ~~arbitrio~~ <sup>arbitrio</sup> ~~ita~~ <sup>ita</sup> ~~ut~~ <sup>ut</sup> ~~preveniat~~ <sup>preveniat</sup> ~~in~~ <sup>in</sup> ~~vita~~ <sup>vita</sup>  
eterna, ~~seu~~ <sup>seu</sup> ~~ad~~ <sup>ad</sup> ~~dicendum~~ <sup>dicendum</sup>, ~~sine~~ <sup>sine</sup> ~~qua~~ <sup>qua</sup> ~~voluntas~~ <sup>voluntas</sup> ~~eterna~~ <sup>eterna</sup> ~~qua~~ <sup>qua</sup> ~~deus~~ <sup>deus</sup> ~~statuit~~ <sup>statuit</sup> ~~ad~~ <sup>ad</sup> ~~ferre~~ <sup>ferre</sup> ~~illa~~ <sup>illa</sup>  
media quod in potestate ipsius est facere aut nō facere, seu ad dicendum, sine qua  
voluntas illa eterna qua deus ex sua parte statuit ad ferre illa media

Ultimo q[ue] dicitur sic. Sumpta predestinatione petri ad vitam qua defacto deus illi  
predestinavit p[er] media quibus p[re]videt ipsi ~~in~~ <sup>in</sup> ~~suo~~ <sup>suo</sup> ~~libero~~ <sup>libero</sup> ~~arbitrio~~ <sup>arbitrio</sup> ~~preven-~~ <sup>preven-</sup>  
turi in vitam eterna. Et arguitur ~~de~~ <sup>de</sup> ~~cooperari~~ <sup>cooperari</sup> ~~pro~~ <sup>pro</sup> ~~suo~~ <sup>suo</sup> ~~libero~~ <sup>libero</sup> ~~arbitrio~~ <sup>arbitrio</sup> ~~ita~~ <sup>ita</sup> ~~ut~~ <sup>ut</sup>  
preveniat in vita eterna, ~~cu~~ <sup>cu</sup> ~~in~~ <sup>in</sup> ~~potestate~~ <sup>potestate</sup> ~~ipsius~~ <sup>ipsius</sup> ~~sit~~ <sup>sit</sup> ~~id~~ <sup>id</sup> ~~nō~~ <sup>nō</sup> ~~facere~~ <sup>facere</sup>, ~~et~~ <sup>et</sup> ~~poterit~~ <sup>poterit</sup>, ~~si~~ <sup>si</sup>  
velit, id ~~scilicet~~ <sup>scilicet</sup> ~~nō~~ <sup>nō</sup> ~~facere~~ <sup>facere</sup>, seu ad dicendum, sine qua ~~voluntas~~ <sup>voluntas</sup> ~~eterna~~ <sup>eterna</sup> ~~de~~ <sup>de</sup> ~~creta~~ <sup>creta</sup> ~~et~~ <sup>et</sup>  
voluntas divina eterna, qua statuit deus, statuit illi dare media quibus  
preveniat in vita eterna, ad ferrendi illi ~~ex~~ <sup>ex</sup> ~~sua~~ <sup>sua</sup> ~~parte~~ <sup>parte</sup> ~~illa~~ <sup>illa</sup>  
media ~~quibus~~ <sup>quibus</sup> ~~preveniat~~ <sup>preveniat</sup> ~~illu~~ <sup>illu</sup> ~~ad~~ <sup>ad</sup> ~~ferre~~ <sup>ferre</sup> ~~illud~~ <sup>illud</sup> ~~idem~~ <sup>idem</sup> ~~decretu~~ <sup>decretu</sup> ~~et~~ <sup>et</sup> ~~nō~~ <sup>nō</sup>  
voluntas qua statuit ~~ex~~ <sup>ex</sup> ~~sua~~ <sup>sua</sup> ~~parte~~ <sup>parte</sup> ~~illu~~ <sup>illu</sup> ~~ad~~ <sup>ad</sup> ~~ferre~~ <sup>ferre</sup>, ~~quod~~ <sup>quod</sup> ~~decretu~~ <sup>decretu</sup> ~~et~~ <sup>et</sup> ~~volun-~~ <sup>volun-</sup>  
tas defacto est predestinatio nō esset predestinatio, cu[m] defacto sit  
predestinatio. ~~illud~~ <sup>illud</sup> ~~idem~~ <sup>idem</sup> ~~decretu~~ <sup>decretu</sup> ~~et~~ <sup>et</sup> ~~voluntas~~ <sup>voluntas</sup> ~~ad~~ <sup>ad</sup> ~~ferrendi~~ <sup>ferrendi</sup> ~~illu~~ <sup>illu</sup> ~~ex~~ <sup>ex</sup> ~~ipsa~~ <sup>ipsa</sup> ~~media~~ <sup>media</sup>  
que defacto statuit illi ad ferre, et quod defacto est predestinatio,  
nō esset predestinatio.

Ultimo q[ue] dicitur sic. Si loquamur de ~~de~~ <sup>de</sup> ~~decreto~~ <sup>decreto</sup> ~~et~~ <sup>et</sup> ~~actu~~ <sup>actu</sup> ~~voluntatis~~ <sup>voluntatis</sup> ~~divine~~ <sup>divine</sup>  
que ~~statuit~~ <sup>statuit</sup> ~~deus~~ <sup>deus</sup> ~~petru~~ <sup>petru</sup> ~~ad~~ <sup>ad</sup> ~~vitam~~ <sup>vitam</sup> ~~eterna~~ <sup>eterna</sup>, ~~statuit~~ <sup>statuit</sup> ~~ea~~ <sup>ea</sup> ~~illu~~ <sup>illu</sup> ~~ad~~ <sup>ad</sup> ~~ferre~~ <sup>ferre</sup> ~~illu~~ <sup>illu</sup> ~~dare~~ <sup>dare</sup>;  
quod decretu[m] ~~re~~ <sup>re</sup> ~~ipsa~~ <sup>ipsa</sup> ~~habet~~ <sup>habet</sup> ~~virtu~~ <sup>virtu</sup> ~~predestinationis~~ <sup>predestinationis</sup> ~~eterna~~ <sup>eterna</sup> ~~pro~~ <sup>pro</sup> ~~petri~~ <sup>petri</sup>;  
Id quod sit decretu[m] ~~et~~ <sup>et</sup> ~~voluntas~~ <sup>voluntas</sup> ~~ad~~ <sup>ad</sup> ~~ferrendi~~ <sup>ferrendi</sup> ~~illu~~ <sup>illu</sup> ~~media~~ <sup>media</sup> ~~quibus~~ <sup>quibus</sup> ~~in~~ <sup>in</sup> ~~felicitate~~ <sup>felicitate</sup> ~~liber-~~ <sup>liber-</sup>  
et sequitur ~~in~~ <sup>in</sup> ~~vita~~ <sup>vita</sup> ~~eterna~~ <sup>eterna</sup>. Si in qua loquamur de hoc ipso decreto, dicitur  
dicitur. Et laudem petro de cooperari pot[est] libere ~~quod~~ <sup>quod</sup> ~~ita~~ <sup>ita</sup> ~~est~~ <sup>est</sup> ~~medijs~~ <sup>medijs</sup>,  
que ~~illu~~ <sup>illu</sup> ~~decreto~~ <sup>decreto</sup> ~~statuit~~ <sup>statuit</sup> ~~ex~~ <sup>ex</sup> ~~sua~~ <sup>sua</sup> ~~parte~~ <sup>parte</sup> ~~illu~~ <sup>illu</sup> ~~dare~~ <sup>dare</sup>, ~~preveniat~~ <sup>preveniat</sup> ~~in~~ <sup>in</sup>  
vita eterna, ~~cu~~ <sup>cu</sup> ~~in~~ <sup>in</sup> ~~potestate~~ <sup>potestate</sup> ~~ipsius~~ <sup>ipsius</sup> ~~sit~~ <sup>sit</sup> ~~id~~ <sup>id</sup> ~~nō~~ <sup>nō</sup> ~~facere~~ <sup>facere</sup>, ~~si~~ <sup>si</sup> ~~velit~~ <sup>velit</sup>, ~~nō~~ <sup>nō</sup> ~~ita~~ <sup>ita</sup> ~~de~~ <sup>de</sup> ~~para-~~ <sup>para-</sup>  
re ~~exist~~ <sup>exist</sup> ~~preveniat~~ <sup>preveniat</sup> ~~in~~ <sup>in</sup> ~~vita~~ <sup>vita</sup> ~~eterna~~ <sup>eterna</sup>, seu ad dicendum sine qua illud idem  
decretu[m] ~~quod~~ <sup>quod</sup> ~~deus~~ <sup>deus</sup> ~~statuit~~ <sup>statuit</sup> ~~illu~~ <sup>illu</sup> ~~dare~~ <sup>dare</sup> ~~ex~~ <sup>ex</sup> ~~sua~~ <sup>sua</sup> ~~parte~~ <sup>parte</sup> ~~ex~~ <sup>ex</sup> ~~ipsa~~ <sup>ipsa</sup> ~~numero~~ <sup>numero</sup>  
media, ~~quod~~ <sup>quod</sup> ~~modo~~ <sup>modo</sup> ~~est~~ <sup>est</sup> ~~predestinatio~~ <sup>predestinatio</sup>, ~~nō~~ <sup>nō</sup> ~~habet~~ <sup>habet</sup> ~~virtu~~ <sup>virtu</sup> ~~ne~~ <sup>ne</sup> ~~pre-~~ <sup>pre-</sup>  
destinationis, neq[ue] esset predestinatio, et nō est <sup>manifestu[m]</sup> ~~quod~~ <sup>quod</sup> ~~id~~ <sup>id</sup> ~~quod~~ <sup>quod</sup> ~~modo~~ <sup>modo</sup>  
est decretu[m] ~~et~~ <sup>et</sup> ~~voluntas~~ <sup>voluntas</sup> ~~divina~~ <sup>divina</sup> ~~ad~~ <sup>ad</sup> ~~ferrendi~~ <sup>ferrendi</sup> ~~petro~~ <sup>petro</sup> ~~media~~ <sup>media</sup> ~~quibus~~ <sup>quibus</sup> ~~pre-~~ <sup>pre-</sup>  
videt illu[m] ~~preveniat~~ <sup>preveniat</sup> ~~in~~ <sup>in</sup> ~~vita~~ <sup>vita</sup> ~~eterna~~ <sup>eterna</sup>, ~~nō~~ <sup>nō</sup> ~~quod~~ <sup>quod</sup> ~~id~~ <sup>id</sup> ~~est~~ <sup>est</sup> ~~voluntas~~ <sup>voluntas</sup> ~~ad~~ <sup>ad</sup> ~~fer-~~ <sup>fer-</sup>  
rendi ~~ex~~ <sup>ex</sup> ~~sua~~ <sup>sua</sup> ~~parte~~ <sup>parte</sup> ~~illu~~ <sup>illu</sup> ~~media~~ <sup>media</sup> ~~quibus~~ <sup>quibus</sup> ~~pre-~~ <sup>pre-</sup>  
videt illu[m] ~~preveniat~~ <sup>preveniat</sup> ~~in~~ <sup>in</sup> ~~vita~~ <sup>vita</sup> ~~eterna~~ <sup>eterna</sup>, sed potius esset decretu[m] ~~ad~~ <sup>ad</sup> ~~ferrendi~~ <sup>ferrendi</sup> ~~illu~~ <sup>illu</sup> ~~me-~~ <sup>me-</sup>  
dia quibus ~~preveniat~~ <sup>preveniat</sup> ~~illu~~ <sup>illu</sup> ~~nō~~ <sup>nō</sup> ~~preveniat~~ <sup>preveniat</sup> ~~in~~ <sup>in</sup> ~~vita~~ <sup>vita</sup> ~~eterna~~ <sup>eterna</sup>. (al-